
 

4 VYDÁNÍ | 04.10.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 
15. kolo 1. Bundesligy se bohužel neobešlo bez odložených 

zápasů. Z pěti plánovaných utkání se podařilo odehrát pouze tři. 

Ve dvou případech zůstaly body doma, jediný Schwabsberg 

vezl body z venku.  

 

Asi největší pozornost si vysloužil souboj druhého a třetího týmu 

tabulky. SKK Raindorf hostil doma Victorii Bamberg. Z tohoto 

utkání vyšel na plné čáře vítězně Raindorf, když pokořil v novém 

rekordu drah 3903 kuželek a svým soupeřům z Bambergu udělil 

kanára velkým rozdílem 285 kuželek. K výhře týmu přispěl svoji 

hrou také český zástupce Milan Svoboda, který předvedl 

nejlepší výkon z českých zástupců a zároveň druhý nejvyšší 

nához tohoto kola ve výši 669 kuželek.  

 

 

1. BUNDESLIGA – MUŽI 

 
VÝSLEDKY 14. KOLA 1. BUNDESLIGY 

 
SF Friedrichschafen 6:2 SV Wernburg 

Rot-Weiss Zerbst odloženo VfB Hallbergmoos 

TSG Kaiserslautern 2,5:5,5 KC Schwabsberg 

SKK Raindorf 8:0 Victoria Bamberg 

FEB Amberg odloženo Kleeblatt Berlin 

 

 

 
 

SF Friderichschafen 
6:2 

3472:3391 
SV Wernburg 

 

 

 

Komentář k zápasu: 

V utkání Friedrichschafenu proti Wenrburgu bodovali domácí hráči, když soupeře 

porazili 6:2 rozdílem 81 kuželek. Nejvyšší nához utkání ve výši 607 kuželek předvedl 

domácí Michael Reiter.   

 

 

 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

1. Bundesligy 

   

SVOBODA Milan 
SKK 

Raindorf 
669 

HEJHAL Radek 
Victoria 

Bamberg 
612 

   

 

 
Nejlepší výkony  

14. kola 

 
1. Bundesliga muži 

SCHMID Daniel 
SKK 

Raindorf 
677 

SVOBODA Milan 
SKK 

Raindorf 
669 

BARTH Daniel 

SKC 

Victoria 

Bamberg 

649 

BRACHTEL Tim 
SKK 

Raindorf 
644 

LALLINGER 

Manuel 

SKK 

Raindorf 
642 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 VYDÁNÍ | 04.10.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

TSG Kaiserslautern 
2,5:5,5 

3556:3644 
KC Schwabsberg 

     

 

 

Komentář k zápasu: 

Předposlední tým tabulky TSG Kaiserslautern nestačil na lépe hrající Schwabsberg. 

Domácí podlehli 2,5:5,5 o 88 kuželek. Po prvních dvou odehraných hráčích byl stav 

0,5:1,5, když Christian Engel o čtyři kuželky prohrál s Matthiasem Dirnebrgrem. Florian 

Wagner se po prvních dvou prohraných drahách dokázal dostat zpět a vyrovnaným 

výkonem 587:587 zajistil svému týmu půlbod.  

 

V prostřední části utkání se bohužel nedařilo domácímu Andreasovi Nikielovi. Ani jeho 

střídání situaci nezlepšilo a v tomto duelu tak ztratil Kaiserslautern 53 kuželek. 

Domácímu Kapplerovi se podařilo zvítězit o jediný kolek, situace po prvních čtyřech 

hráčích tak byla 1,5 ku 2,5.  

 

V závěru se povedlo skórovat pouze Peterovi, který ač na menší celkové číslo zvítězil 

na dráhy 631:639. Druhý z dotahováků už takové štěstí neměl, když podlehl 614:638. 

Z vítězství se tak radoval Schwabsberg, který se tím posunul z osmého na sedmé místo 

v celkovém hodnocení.  

 

TIP: záznam z utkání můžete sledovat na: 

https://sportdeutschland.tv/tsgkaiserslauternkegeln/1-bundesliga-120-tsg-

kaiserslautern-kc-schwabsberg 

 

 

 

SKK Raindorf 
8:0 

3903:3618 
Victoria Bamberg 

 

 

Komentář k zápasu: 

Asi nejvíce sledovaný zápas proběhl mezi druhým a třetím týmem v tabulce tedy mezi 

Victoria Bamberg a SKK Raindorf, kde figurují naši čeští hráči. Z tohoto klání vyšel 

vítězně domácí tým, který přesvědčivě přehrál Bamberg 8:0, když se mu podařlo 

shodit  3903 proti 3618 kuželek. 

 

V úvodu utkání za domácí nastoupili Daniel Schmid a Matthias Weber, soupeři se jim 

stali Markus Löhnert a Radek Hejhal. Daniel už od začátku měl navrch a svému soupeři 

nedal šanci na žádné z drah. Jeho výkon 671 kuželek znamenal první bod a plus 71 

kuželek pro Raindorf. Ve druhém duelu lépe začal Radek Hejhal, který zahájil svoji hru 

184:145. Zbývající tři dráhy však pro sebe ukořistil Matthias a výkonem 637 kuželek 

překonal výkon Radka Hejhala o 25 kuželek. Po úvodní části tak Raindorf vedl 2:0 o 96 

kuželek.  

 

V prostřední části utkání nastoupili za Raindorf Alexander Raab, jehož protivníkem se 

stal Markus Habermyer a Milan Svoboda, který vyzval na souboj Hutha Oskara. A i 

v těchto soubojích se vedlo lépe domácím hráčům. Alexander nepřipustil zaváhání 

ani na jedné z drah a za plné dílčí body připsal svému týmu další bod, když překonal 

svého soupeře velkým rozdílem 640:561. Milan zajistil bod hned po třech drahách, na 

1. Bundesliga muži  

1. Rot-Weiss Zerbst 9 18 

2. SKK Raindorf 9 16 

3. SKC Victoria Bamberg 12 15 

4. VfB Hallbergmoos 10 14 

5. TSV Breitengüssbach 9 12 

6. SF Friedrichschafen 10 10 

7. KC Schwabsberg 11 10 

8. SV Wernburg 11 9 

9.  FEB Amberg 10 5 

10.  TSG Kaiserslautern 10 3 

11.  SKC Kleeblatt Berlin   

 

 

 

 

 

https://sportdeutschland.tv/tsgkaiserslauternkegeln/1-bundesliga-120-tsg-kaiserslautern-kc-schwabsberg
https://sportdeutschland.tv/tsgkaiserslauternkegeln/1-bundesliga-120-tsg-kaiserslautern-kc-schwabsberg


 

4 VYDÁNÍ | 04.10.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

poslední dráze sice pár kuželek ztratil, v závěru na tabuli však svítil výsledek 669 kuželek, 

který představoval druhý nejlepší výkon kola.  

 

 

V závěrečné fázi utkání už dotahováci upravili výsledek na 8:0, když Tim Brachtel 

zvítězil na dráhy (2,5:1,5) nad Danielem Barthem poměrem 644:649 a Manuel Lallinger 

velkým rozdílem 642:556 porazil Fabiana Langeho. Nejen z vítězství, ale rovněž také 

z nového rekordu drah (3903 kuželek) se tak mohl radovat domácí Raindorf. Tato 

výhra mu navíc přinesla posun ze třetí na druhou příčku v tabulce celkového 

hodnocení.  

 

Pro podrobné výsledky navštivte www.dkbc.de.  

Zpracovala: Marie Říhová (marie.rihova@kuzelky.cz) 

 

http://www.dkbc.de/

